
Jetzt downloaden 
und uns als

Favoriten speichern

Jetzt E-REZEPT  
mit der Gesundheitskarte 
und Ihrem Smartphone  
an uns übermitteln!

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im August 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

 Hauptstraße 72 – 74 | 53518 Adenau am Nürburgring
Telefon: 0 26 91 / 9377790 | Telefax: 0 26 91 / 9377793
info@marktapotheke.tv | www.marktapotheke.tv

Öffnungszeiten:
Mo. – Fr. 8.00 – 18. 0 Uhr
Sa. 9.00 – 13.00 Uhr

 Hauptstraße 72 – 74 | 53518 Adenau am Nürburgring
Telefon: 0 26 91 / 9377790 | Telefax: 0 26 91 / 9377793

Apothekerin Claudia Radermacher e.K.

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 3,99 1)

€ 2,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,90 1)

€ 6,29
Freundschaftspreis 

1 l = € 419,33

SIE SPAREN

20%

Soventol®  
Hydrocortisonacetat 0,5%
15 g

statt € 10,97 1)

€ 8,20
Freundschaftspreis 

1 kg = € 546,67

SIE SPAREN

25%

elacpharma 
ASS elac® Protect 
100 mg TAH
100 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 4,99 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

40%

Produkt des Monats

Diclo-ratiopharm®  
Schmerzgel
100 g

statt € 14,89 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis 

1 kg = € 114,50

SIE SPAREN

23%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 07/2025

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 07/2025

Octenisept® 
Vaginal- 
therapeutikum
mit Vaginalapplikator

50 ml

statt € 11,98 1)

€ 9,80
Freundschaftspreis 

1 l = € 196,00

SIE SPAREN

18%

orthomol  
hair intense
60 Kapseln

statt € 32,99 1)

€ 27,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

16%

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,49 1)

€ 29,99
Freundschaftspreis SIE SPAREN

20%

aronal® / elmex® 
Doppelschutz- 
zahnpasta
2 x 75 ml

statt € 5,98 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 33,20

SIE SPAREN

16%

elmex® Zahnpasta 
mentholfrei
homöopathieverträglich

75 ml 

statt € 4,98 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 53,07

SIE SPAREN

20%

elmex® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 7,98 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 39,87

SIE SPAREN

25%

Eucerin®  
DermoPure Clinical  
Mat Fluid
40 ml

statt € 21,95 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 449,50

SIE SPAREN

18%

Eucerin®  
Anti-Pigment 
Tagespflege 
Creme LSF 30
50 ml

statt € 36,25 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 599,00

SIE SPAREN

17%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Sie nehmen fünf oder  
mehr Medikamente in der 
Dauermedikation?

Sprechen Sie uns an.

Wir erstellen kostenlos eine  
Medikationsanalyse für Sie!

Ihr Team der Markt Apotheke
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Apothekerin Claudia Radermacher e.K.

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 59,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 6,90 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

Tyrosur® 
CareExpert Wundgel
25 g

statt € 6,25 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 199,20

SIE SPAREN

20%

Compeed®  
Blasenpflaster  
extreme
10 Stück

statt € 15,29 1)

€ 12,20
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Vivinox® SLEEP
Schlaftabletten stark
20 Stück

statt € 13,95 1)

€ 11,40
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Artelac®  
Augen Schutzengel  
MDO® Augentropfen
10 ml

statt € 17,95 1)

€ 14,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 1449,00

SIE SPAREN

19%

Antistax® extra
Venentabletten
90 Filmtabletten

statt € 55,25 1)

€ 43,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%
Doppelherz® system 
Magnesium 400 Citrat 
Granulat
60 Beutel

statt € 21,95 1)

€ 17,49
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20%

Neuralgin  
extra Ibu-Lysinat
50 Filmtabletten

statt € 18,50 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

19%

Biolectra®  
Magnesium 400 mg 
Nerven & Muskeln Vital
30 x 1,9 g

statt € 19,65 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%



Wir 
suchen dich

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind 

preisreduzierte Artikel.

  Pro Einkauf kann ein Coupon auf 
einen Artikel eingelöst werden.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind 

preisreduzierte Artikel.

  Pro Einkauf kann ein Coupon auf 
einen Artikel eingelöst werden.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind 

preisreduzierte Artikel.

  Pro Einkauf kann ein Coupon auf 
einen Artikel eingelöst werden.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind 

preisreduzierte Artikel.

  Pro Einkauf kann ein Coupon auf 
einen Artikel eingelöst werden.

Guten Tag Coupon 1

Markt Apotheke Markt Apotheke Markt Apotheke Markt Apotheke

Gültig im August 2025 Gültig im August 2025 Gültig im August 2025 Gültig im August 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 07/2025

Hox alpha®  
Hartkapseln
90 Stück

statt € 54,86 1)

€ 44,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

elacvital 
Vitamin C  
Immun Plus
30 Stück

statt € 12,99 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Bion3  
Multi & Omega-3  
Kombipackung
30 Tabletten + 30 Kapseln

statt € 26,99 1)

€ 22,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

16%

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,95 1)

€ 12,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 1275,00

SIE SPAREN

20%

PTA (m/w/d) und / oder  

PKA (m/w/d)

Wenn du Lust hast, in unse-

rem tollen Team mit flexiblen 

Arbeitszeiten und übertarif-

licher Bezahlung zu arbeiten, 

dann schau‘ doch einfach  

mal vorbei.

Wir freuen uns auf dich.
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Apothekerin Claudia Radermacher e.K.

Wir suchen dich!

elacvital  
Vitamin A-Z  
mit Lutein
60 Tabletten 

statt € 13,99 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%


